

p.25 表 2.5 の欄外 3 行目  
【誤】表 1.8 【正】表 2.8

p.27 15 行目  
【誤】抱絡の条件 E 【正】抱絡の条件 ㊦

p.30 5 行目  
【誤】従っている穴は 【正】従っている。穴は

p.36 10 行目  
【誤】表 2.2 【正】表 3.2

p.36 表 3.1 の「データム」  
【誤】直線 【正】直線（母線）

p.36 表 3.1 の「データムを設定するための理論的に正確な幾何学的形状」  
【誤】直線 【正】はまり合う円筒

p.63 図 3.32 の右上の公差記入枠内  
【誤】0.2<sup>Ⓜ</sup> 【正】0.2

p.71 図 3.39 の（b）解釈図  
【誤】公差域公差域（ $\phi 0.1$ ）  
【正】公差域（ $\phi 0.1$ ）

p.78 5 行目  
【誤】図 3.46 【正】図 3.47  
【誤】図 3.47 【正】図 3.48

p.117 12 行目、13 行目  
【誤】2 倍 【正】約 3 倍

p.145 図 6.6 (a) 図例  
【誤】 $\boxed{3 \times R 20}$  【正】 $3 \times \boxed{R 20}$   
【誤】 $\boxed{2 \times R 5}$  【正】 $2 \times \boxed{R 5}$